Página 1 de 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAARA

Gabinete do Prefeito

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 27/2024

Dispensa por Justificativa nº 169/2024
Processo nº 202/2024

O Município de Itaara, com sede na Rua Guilherme Kurtz, 1050 – Centro – Itaara/RS,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.605.306/0001-34, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Sandro
Roberto Galarça Ferigollo, CI n. 2040866002, CPF n.º 715.888.920-34, doravante denominado
CONTRATANTE e de outro lado, FERNANDA RODRIGUES MACHADO 00639971008, CNPJ n°
12.333.586/0001-95, estabelecida na Travessa Armando Belmonte, 299, Bairro Parque Serrano II, em
Itaara-RS, CEP: 97.185-000, telefone: (55) 99680-2253, e-mail:
fernandaconfeitariafernanda2014@outlook.com.br doravante denominada Contratada, resolvem de
comum acordo aditar o contrato nº 27/2024, firmado em 29 de julho de 2024,  nos termos do artigo 75,
inciso III, alínea “a”, da Lei Federal nº 14.133/2021, demais legislações pertinentes, e mediante  as
cláusulas  e  condições  que seguem:

Cláusula Primeira – Do Prazo

      Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência que trata a cláusula
terceira do contrato nº 27/2024, a partir de 30/07/2025.

Cláusula Segunda - Das Disposições Gerais
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
E, por estarem assim ajustados, firmam o presente termo em (02) duas vias de igual

teor e forma.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaara, aos 08 dias do mês de julho de 2025.

Sandro Roberto Galarça Ferigollo

Prefeito Municipal
Contratante.

                   Fernanda Rodrigues Machado
                                               Contratada

Este Aditivo encontra-se examinado e
aprovado por esta Procuradoria.

Em: ____/____/2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
A

C
IR

 L
E

A
N

D
R

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 S
A

N
D

R
O

 R
O

B
E

R
T

O
 G

A
LA

R
Ç

A
 F

E
R

IG
O

LL
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//i
ta

ar
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

2C
8-

19
B

9-
B

58
B

-5
16

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
2C

8-
19

B
9-

B
58

B
-5

16
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 32C8-19B9-B58B-516D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JACIR LEANDRO RODRIGUES DA SILVA (CPF 771.XXX.XXX-68) em 08/07/2025 13:41:20 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SANDRO ROBERTO GALARÇA FERIGOLLO (CPF 715.XXX.XXX-34) em 08/07/2025 14:26:55

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://itaara.1doc.com.br/verificacao/32C8-19B9-B58B-516D

https://itaara.1doc.com.br/verificacao/32C8-19B9-B58B-516D

		2025-07-11T20:08:15-0300